
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI 

via dei Cunicoli, 8 - 34126 TRIESTE 

C.F.: 80020140325 - tel. 040 54166  

e-mail: tsic812008@istruzione.it pec: tsic812008@pec.istruzione.it 

sito: www.icsangiovanni.edu.it 

 

 

 

OGGETTO: Determina del Dirigente scolastico per il reclutamento di n. 2 personale ATA profilo 

collaboratore scolastico- L.R. 7/2024 art, 7 comma 16-19. Realizzazione di interventi a valere per 

l’anno scolastico 2024-2025. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, e successive modificazioni, contenente “Regolamento per  

l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, concernente “Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

Visto il Decreto del presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento  

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15  

marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, concernente “Norme  

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” emanate 

con Decreto MIUR 28 agosto 2018, n. 129; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio di Istituto; 

Vista la Delibera di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 n. 19 del 

26/01/2025; 

Viste le sequenze contrattuali 2006/2009, 2018/2019 e 2019/2021; 

Visto il decreto della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia prot. 0584602/GRFVG del 

27.09.2024, con cui è stato approvato il riparto dei fondi destinati all’incremento della dotazione 

oraria di personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario; 

Visto la nota della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, prot.n. 0643385 del 22.10.2024 recante 

comunicazione delle indicazioni operative per il corretto utilizzo dei fondi previsti dal Protocollo 

d’intesa stipulato tra Regione e Ufficio scolastico regionale ai sensi dell’articolo 7, commi 16-19, 

della legge regionale 7/2024; 

 

DETERMINA 

 

 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

- l’avvio di una selezione (mediante avviso interno ed in caso vada deserto mediante avviso esterno 

pubblico) per l’individuazione di n. 2 figure ATA profilo collaboratore scolastico per lo svolgimento 

delle attività rientranti nel mansionario di riferimento del profilo di appartenenza - la durata 

dell’incarico sarà di n 100 ore per unità di personale; 

 

T
S

IC
812008 - A

30Z
LW

R
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005960 - 22/10/2024 - II.6 - U

mailto:tsic812008@istruzione.it
http://www.icsangiovanni.edu.it/


 

 

 

 

- il compenso orario è stabilito in € 13,75 (lordo dipendente) come da tabella E1.7 CCNL 2019/2021; 

- di autorizzare la spesa che verrà imputata sul capitolo A03.30 dell’esercizio finanziario 2024, che  

dispone dei fondi necessari; 

- di nominare la Dott.ssa Jasmin Nonis quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del 

D.Lgs.36/2023 e Responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/90;  

Si dispone, in data odierna, la pubblicazione del presente atto al sito web istituzionale sezione 

Amministrazione trasparente e Albo online. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Jasmin Nonis  
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD 

art. 45 – Valore giuridico della trasmissione, ss.mm.ii, e norme collegate 

T
S

IC
812008 - A

30Z
LW

R
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005960 - 22/10/2024 - II.6 - U


